Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

ATIVO
ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
Caixa
Caixa - Camara Municipal
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO CONTA APLICA(;AO FINANCEIRA
BANCO CONTA VINCULADA
BANCO CONTA CONVENIOS
BANCO CONTA EDUCAGCAO
REALIZAVEL
Saléario Familia C/INSS
INSS - Camara Municipal
Conta de Responsabilidade do Ordenador
ATIVO PERMANENTE
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS
CREDITOS
Divida Ativa
Almoxarifado
Depdsitos Compulsérios
VALORES DIVERSOS
Acdes Diversas
Entidades Autarquicas C/ Ativo
SOMA DO ATIVO REAL
PASSIVO REAL A DESCOBERTO
TOTAL GERAL

Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2006

443.583,98 PASSIVO FINANCEIRO
392.884,35 RESTOS A PAGAR
420,01 Restos a Pagar de 2002
0,00 Restos a Pagar de 2003
77.946,28 Restos a Pagar de 2004
268.166,08 Restos a Pagar de 2005
32.771,90 DEPOSITOS
13.580,08 Penséo Alimenticia
0,00 INSS C/Consignacdes
50.699,63 IPSEMG C/Consignacdes
44.251,60 IRRF - Camara Municipal
43,62 INSS - Terceiros
6.404,41 IPSEMG - Odontolégico
1.722.761,93 Desconto Judicial
885.606,55 Outros Descontos
885.606,55 ISSQN - Imposto Sobre Servigos
837.155,38 Indenizagdes e/ou Restituicdes
837.155,38 OUTRAS OPERAGOES
68.648,78  CSLL/ PIS PASEP
68.648,78 Curso Tecnico Enfermagem
0,00 Inscrigdo em Concurso Publico
0,00 Devedores Diversos
0,00 PASSIVO PERMANENTE
0,00 PARCELAMENTO DE DIVIDAS
0,00 Parcelamento de Divida - INSS
2.234.994,69 Parcelamento de Divida - FGTS
0,00 Parcelamento de Divida - IPSEMG
2.234.994,69 Parcelamento de Divida - PASEP
Parcelamento de Divida - BDMG
Parcelamento de Divida - CEMIG
VALORES DIVERSOS
Entidades Autarquicas C/ Passivo
SOMA PASSIVO REAL
ATIVO REAL LIQUIDO
TOTAL GERAL

PASSIVO

996.920,67
390.019,68
38.204,31
112.313,49
65.295,70
174.206,18
606.656,43
1.139,77
116.425,16
423.539,82
124,02
45.234,97
46,04
19,20
20.123,19
4,16

0,10
244,56
27,56
52,00
165,00
0,00
869.872,42
869.872,42
30.009,55
0,00
471.863,28
22.442,33
319.318,17
86.258,19
0,00

0,00
1.866.793,09
368.201,60
2.234.994,69

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

