Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

Estado de Minas Gerais

Balanço Patrimonial

Período: 10/2006



ATIVO		PASSIVO	
ATIVO FINANCEIRO	443.583,98	PASSIVO FINANCEIRO	996.920,67
DISPONÍVEL	392.884,35	RESTOS A PAGAR	390.019,68
Caixa	420,01	Restos a Pagar de 2002	38.204,31
Caixa - Câmara Municipal	0,00	Restos a Pagar de 2003	112.313,49
BANCOS CONTA MOVIMENTO	77.946,28	Restos a Pagar de 2004	65.295,70
BANCO CONTA APLICAÇÃO FINANCEIRA	268.166,08	Restos a Pagar de 2005	174.206,18
BANCO CONTA VINCULADA	32.771,90	DEPÓSITOS	606.656,43
BANCO CONTA CONVÊNIOS	13.580,08	Pensão Alimentícia	1.139,77
BANCO CONTA EDUCAÇÃO	0,00	INSS C/Consignações	116.425,16
REALIZAVEL	50.699,63	IPSEMG C/Consignações	423.539,82
Salário Familia C/INSS	44.251,60	IRRF - Câmara Municipal	124,02
INSS - Camara Municipal	43,62	INSS - Terceiros	45.234,97
Conta de Responsabilidade do Ordenador	6.404,41	IPSEMG - Odontológico	46,04
ATIVO PERMANENTE	1.722.761,93	Desconto Judicial	19,20
BENS MOVEIS	885.606,55	Outros Descontos	20.123,19
BENS MÓVEIS	885.606,55	ISSQN - Imposto Sobre Serviços	4,16
BENS IMOVEIS	837.155,38	Indenizações e/ou Restituições	0,10
BENS IMÓVEIS	837.155,38	OUTRAS OPERAÇÕES	244,56
CRÉDITOS	68.648,78	CSLL/ PIS PASEP	27,56
Dívida Ativa	68.648,78	Curso Tecnico Enfermagem	52,00
Almoxarifado	0,00	Inscrição em Concurso Público	165,00
Depósitos Compulsórios	0,00	Devedores Diversos	0,00
VALORES DIVERSOS	0,00	PASSIVO PERMANENTE	869.872,42
Ações Diversas	0,00	PARCELAMENTO DE DÍVIDAS	869.872,42
Entidades Autarquicas C/ Ativo	0,00	Parcelamento de Dívida - INSS	30.009,55
SOMA DO ATIVO REAL	2.234.994,69	Parcelamento de Dívida - FGTS	0,00
PASSIVO REAL A DESCOBERTO	0,00	Parcelamento de Dívida - IPSEMG	471.863,28
TOTAL GERAL	2.234.994,69	Parcelamento de Dívida - PASEP	22.442,33
		Parcelamento de Dívida - BDMG	319.318,17
		Parcelamento de Dívida - CEMIG	86.258,19
		VALORES DIVERSOS	0,00
		Entidades Autárquicas C/ Passivo	0,00
		SOMA PASSIVO REAL	1.866.793,09
		ATIVO REAL LIQUIDO	368.201,60
		TOTAL GERAL	2.234.994,69